
COMUNE DI TERRALBA
Provincia di Oristano 

Via Baccelli N° 1, 09098
www.comune.terralba.or.it

Ordinanza del Sindaco N° 22  del 28/11/2023

Oggetto:SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER CONVERSIONE IMPIANTO DEL 
GAS SCUOLE VIA ROMA, VIA MILANO E VIALE SARDEGNA

IL VICE SINDACO

PREMESSO CHE:

 il centro abitato del Comune di Terralba, a seguito di apposito affidamento in concessione, è 
servito dalla rete di distribuzione del gas alimentato a GPL;

 la  Società  Janagas  S.r.l.,  Concessionaria  del  servizio,  ha  manifestato  l’intenzione  di 
convertire la rete di distribuzione da GPL a metano mediante la realizzazione di un impianto 
di Gas Naturale Liquefatto (GNL) a servizio della rete esistente;

 a seguito di nulla osta alla conversione degli impianti concesso, con deliberazione G.C. n. 74 
del 09.05.2023, da parte dell’Amministrazione comunale, la concessionaria ha provveduto 
alla realizzazione del deposito e impianti a GNL ed alle reti di collegamento del deposito 
con la rete cittadina;

 le operazioni di conversione delle reti di distribuzione nel centro abitato avvengono con la 
suddivisione per zone e richiedono la sospensione della distribuzione del gas in rete per la 
durata di un giorno per ogni zona interessata.

PRESO ATTO CHE:

 per il giorno giovedì 30 novembre 2023 p.v. è prevista la conversione degli impianti per le 
vie ricadenti nella zona 6;

 nella zona 6 ricadono anche i plessi scolastici ospitanti la scuola primaria di via Roma, la 
scuola dell’infanzia di via Milano/Roma e la scuola media di viale Sardegna;

 gli impianti di riscaldamento di detti plessi sono alimentati a gas per cui nella giornata di 
giovedì 30 novembre p.v. tali impianti non potranno funzionare e gli ambienti non potranno 
essere riscaldati;

 stante  l’abbassamento  delle  temperature  avvenuta  in  questi  ultimi  giorni,  l’assenza  di 
riscaldamento  nei  plessi  scolastici  di  cui  sopra,  di  fatto,  impedisce  di  poter  espletare  la 
normale attività scolastica nelle condizioni di sicurezza e di benessere termoigrometrico che 
devono essere garantite agli alunni ed al personale della scuola.

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  anche  al  fine  di  garantire  la  sicurezza  ed  il  benessere  della 
popolazione scolastica che frequenta i succitati plessi scolastici, procedere a sospendere l’attività 
didattica per la giornata di giovedì 30 novembre 2023 nei plessi ospitanti la scuola primaria di via 
Roma, la scuola dell’infanzia di via Milano/Roma e la scuola media di viale Sardegna, con la sola 
esclusione dell’attività amministrativa attinente agli uffici dell’Istituto Comprensivo ospitati nella 
scuola primaria di via Roma.



COMUNE DI TERRALBA
Provincia di Oristano 

Via Baccelli N° 1, 09098
www.comune.terralba.or.it

RICHIAMATO l’art. 50 del D. Lgs n.267/2000 sul potere ordinatorio del Sindaco.

ORDINA

Per quanto sopra enunciato

La sospensione delle attività didattiche per la giornata di giovedì 30 novembre 2023 nei plessi 
ospitanti la scuola primaria di via Roma, la scuola dell’infanzia di via Milano/Roma e la scuola 
media di viale Sardegna, con la sola esclusione dell’attività amministrativa attinente agli uffici 
dell’Istituto Comprensivo ospitati nella scuola primaria di via Roma.

DISPONE

che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line, sul sito 
istituzionale dell’Ente e trasmessa, tramite PEC:

- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Terralba;
- al comando della Polizia Locale
- al Prefetto di Oristano
- al Servizio Tecnico comunale
- alla Comando Polizia Locale
- al Comando Stazione Carabinieri - Terralba

AVVISA

che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 o 120 giorni 
dalla pubblicazione, rispettivamente al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna ed al 
Presidente della Repubblica.

Dalla residenza municipale, lì 28 novembre 2023

IL VICE SINDACO
   Andrea Grussu



COMUNE DI TERRALBA
Provincia di Oristano 

Via Baccelli N° 1, 09098
www.comune.terralba.or.it

Terralba Lì 28/11/2023



COMUNE DI TERRALBA

Pareri

25

SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE PER CONVERSIONE IMPIANTO DEL GAS SCUOLE VIA
ROMA, VIA MILANO E VIALE SARDEGNA

2023

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Polizia Municipale)

Data

Positivo

Dessanai Stefano

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:


